1/2
1
50 58 40
65 68 40
80 174 40
100 459 40
125 477 40
150 1.035 40

NEPTUNIA N1D - Doppelflügel-Rückschlagklappe DN 50 - 600
Die technischen Daten sind unverbindlich. Sie beinhalten keine Zusicherung von Eigenschaften. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Änderungen vorbehalten.
Typenschlüssel
 Typ N1D Doppelflügel-Rückschlagklappe - Wafer DN 50-600
 Nennweite 50 - 600 mm
 Betriebsdruck
3 16 bar
4 20 bar
 Anschlussnorm
3 PN 10 und PN 16
A ANSI 150
 Körper 5D0 Alubronze ASTM B148 C95400
 Flügel 5D0 Alubronze ASTM B148 C95400
 O-Ring
M Metallisch dichtend -40ºC bis 240ºC
E EPDM -25°C bis 125°C
N Nitril (NBR) -10°C bis 100°C
V Viton® (FPM)  -15°C bis 150°C
Bitte kontaktieren Sie unsere technische Abteilung für weitere Ausführungen.
Betriebsanleitung
Bestimmungsgemässe Verwendung:
NEPTUNIA N1D Rückschlagklappen sind ausschliesslich dazu bestimmt, nach Einbau in ein Rohrleitungssystem Medien innerhalb der zugelassenen Druck- und
Temperaturgrenzen einseitig abzusperren. Sie dürfen nur für Medien verwendet werden, gegen die das Material und die Dichtungen der Rückschlagklappe
beständig sind. Für Medien mit Feststoffen sind sie nicht geeignet.
Lagerung:
Rückschlagklappen enthalten Dichtelemente aus organischen Werkstoffen, die auf Umwelteinflüsse reagieren. Sie müssen daher in der Originalverpackung
möglichst kühl, trocken und dunkel gelagert werden. Die Stirnseiten der Rückschlagklappen dürfen mechanisch nicht beschädigt werden.
Einbau:
-	 Die Rückschlagklappe und O-Ringe vor dem Einbau auf eventuelle
Beschädigungen prüfen. Die Beweglichkeit der Flügel überprüfen. Beschädigte
Teile dürfen nicht eingebaut werden.
-	 Sicherstellen, dass nur Rückschlagklappen eingebaut werden, deren Druckklasse,
chemische Beständigkeit, Anschluss und Abmessungen den Einsatzbedingungen
entsprechen.
-	 Vor und hinter der Rückschlagklappe eine gerade Rohrstrecke von mindestens
5 x Nenndurchmesser vorsehen.
-	 Keine direkte Montage auf einen Pumpenflansch.
-	 Pulsierende Strömungsverhältnisse und Druckschläge sind zu vermeiden.